
Uchwała Nr 59/15 
Rady Gminy Opatówek 

z dnia 30 kwietnia 2015 r.  
 

w sprawie powołania i określenia zakresu zadań
doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Opatówek 

 
Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym              

(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz § 16 ust. 2, § 67 i 68 ust. 1 Uchwały Nr 56/03 
Rady Gminy Opatówek z dnia 2 lipca 2003 roku w sprawie Statutu Gminy Opatówek (Dz. 
Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2003 r. Nr 138, poz. 2596 ze zm.) uchwala się,
co następuje: 

 
§ 1. Ustala się sześcioosobowy skład doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Opatówek, 
zwaną dalej Komisją Statutową.

§ 2.Powołuje się następujący skład osobowy Komisji Statutowej: 

1) Paweł Bąkowski 

2) Jarosław Budka 

3) Marlena Kiermas- Gruszka 

4) Damian Jakóbczak 

5) Wojciech Pokojowy 

6) Mateusz Walczak 

§ 3. Na Przewodniczącego Komisji Statutowej wybiera się radnego Pawła Bąkowskiego. 

 
§ 4. Stwierdza się wybór radnej Marleny Kiermas- Gruszki na Zastępcę Przewodniczącego 
Komisji Statutowej. 

§ 5. Do zadań Komisji Statutowej należy: 
1) opracowanie projektu Statutu Gminy Opatówek lub jego zmian; 
2) opracowanie projektu statutów sołectw gminy Opatówek lub ich zmian. 

 
§ 6.Po zakończeniu zadań określonych w § 5 Komisja Statutowa przedłoży Radzie Gminy 
sprawozdanie ze swej pracy wraz z projektem uchwały. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Opatówek. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr 59/15 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 
 

w sprawie powołania i określenia zakresu zadań
doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Opatówek 

 
Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne
komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.  

Paragraf 16 ust. 2 Uchwały Nr 56/03 Rady Gminy Opatówek z dnia 2 lipca 2003 r.                 
w sprawie Statutu Gminy Opatówek  ( Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego Nr  138, poz. 
2596 ze zm.) w czasie trwania kadencji pozwala  Radzie powoływać doraźne komisje do 
wykonania określonych zadań. Stosownie do § 67 przywołanej wyżej uchwały Komisja 
składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz pozostałych członków
w liczbie ustalonej przez Radę. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada, a Zastępcę
Przewodniczącego Komisji wybiera Komisja na wniosek Przewodniczącego Komisji.  

W związku z potrzebą uaktualnienia Statutu Gminy oraz statutów sołectw i dostosowania 
ich m.in. do obowiązującego stanu prawnego, a zadania te mają charakter zadań
przemijających, proponuje się powołać doraźną Komisję Statutową.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 


